ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BCH TP. HỒ CHÍ MINH

***

Số: 657 /ĐTN

V/v phối hợp thực hiện chương trình
 “Gia đình tiết kiệm điện” năm 2010
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 5 năm 2010

Kính gửi: Ban Thường vụ Quận (Huyện) Đoàn

Căn cứ Công văn số 2011/UBND-CNN của Ủy ban  nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc tăng cường công tác tiết kiệm trong sử dụng điện năm 2010 trên địa bàn thành phố. Theo đó, dự báo trong năm 2010, đặc biệt vào các tháng 4, 5, 6 tình hình khô hạn kéo dài ở nhiều nơi, mực nước tại các hồ thủy điện thấp hơn nhiều so với các năm trước và một số công trình nguồn, lưới điện đưa vào hoạt động chậm hơn so với kế hoạch do đó khả năng thiếu điện phục vụ cho sản xuất và sinh hoạt có thể xảy ra.

Nhằm phát huy vai trò của đoàn viên, thanh niên thành phố trong việc hưởng ứng, tuyên truyền vận động nâng cao ý thức tiết kiệm điện, góp phần giữ vững an ninh năng lượng cho sự nghiệp phát triển kinh tế, xã hội của thành phố, giảm thiểu thời gian gián đoạn trong cung cấp điện. Hưởng ứng chương trình “Gia đình tiết kiệm điện” năm 2010 của Tổng Công ty Điện lực Thành phố Hồ Chí Minh. Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các Quận (Huyện) Đoàn tích cực tham gia chương trình “Gia đình tiết kiệm điện” năm 2010 với các nội dung sau:
1. Phân công đồng chí Thường trực Quận (Huyện) Đoàn tham gia Ban tổ chức chương trình “Gia đình tiết kiệm điện” năm 2010 cấp khu vực (do 15 Công ty Điện lực khu vực chủ trì thành lập, gồm: Lãnh đạo Công ty Điện lực khu vực làm trưởng ban, Trưởng phòng Kinh doanh làm ủy viên thường trực và đại diện các Phòng tại Công ty Điện lực, đại diện Ủy ban Nhân dân Quận (Huyện), đại diện Hội Liên hiệp phụ nữ và Đoàn Thanh niên các Quận (Huyện).
2. Phối hợp với Công ty Điện lực khu vực tuyên truyền, vận động đoàn viên, thanh niên và các hộ nhân dân trên địa bàn tích cực tham gia chương trình “Gia đình tiết kiệm điện” năm 2010, nội dung, tài liệu và hình thức tuyên truyền phối hợp và thống nhất với Công ty Điện lực khu vực.
3.  Tham gia công tác đánh giá kết quả, công tác tổ chức tổng kết, khen thưởng, trao giấy chứng nhận đối với các hộ nhân dân được công nhận “Gia đình tiết kiệm điện tiêu biểu”. Đặc biệt chú ý đề xuất tuyên dương các hộ gia đình trẻ thực hiện tốt chương trình.
Ban Thường vụ Thành Đoàn phân công đồng chí Mai Lê Anh – Cán bộ Ban Công nhân Lao động Thành Đoàn (Điện thoại: 0909.466.154) tổng hợp thông tin và phối hợp thực hiện chương trình “Gia đình tiết kiệm điện” năm 2010 cấp khu vực giữa các Quận (Huyện) Đoàn với các công ty Điện lực khu vực và Đoàn Tổng Công ty Điện lực Thành phố Hồ Chí Minh.
Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị Ban Thường vụ Quận (Huyện) Đoàn thực hiện tốt nội dung trên.

TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Nguyễn Hoàng Nguyên
Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Thành Đoàn;

- Thành Đoàn: VP, Ban MT-ANQP-ĐBDC, Ban CNLĐ;

- Tổng Công ty Điện lực TP.HCM: BGĐ,

   các Công ty Điện lực khu vực, Đoàn TCT;

- Lưu.